
 

 

  

 

 
 

Boletín Oficial 
 

Municipalidad de El Chaltén 

          24 de Febrero 2025 

        

 

Año 6 – Nro.62 

 

AUTORIDADES 
MUNICIPALES 

Ejecutivo Municipal Honorable Concejo 

Deliberante 

Juzgado 

de Faltas 

Intendencia 

Néstor Andrés Ticó 

Secretaría de Gobierno 

Nazareno  Enrique Rivero  

Asesora Legal 

Dra. .Vanesa Barrionuevo 

Secretaría de Obras y 
Urbanismo 

Leticia A Forto  

Secretaría de Recurso 
Económicos  

Maria Antonella Trejo  

Secretaría de Turismo 

María Natalia Trejo 

Secretaria de Políticas 
Sociales 

       Guillermo Hernán   Mignola  

Secretaria de Comercio 

Ailen Miño 

Secretario de Relaciones 
Institucionales  

Eric Nieves  

Secretario Privado 

Claudio Susic 

Presidencia 

Elizabeth Romanelli  

Concejal 

Carlos Tico  

Concejal 

Heber Zella  

Concejal 

Estefania Elizabeth Leyes  

Concejal 

                 Hueyo Moreno Ignacio  

03 de enero de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juzgado 

A/C Mariana Azzolin. 

Secretario  

          A/ C Fabián Suarez   



RESOLUCION    

  
 
 

 
 

El Chaltén, 24 de febrero de 2025.- 

 
 
V I S T O:  

     La Ordenanza N° 184/21 y su Anexo I- Manual de Procedimientos Básico para la 

Entrega de Suelo Urbano en la localidad de El Chaltén, y sus modificatorias, y; 

 

C O N S I D E R A N D O: 

Que la Ordenanza N° 184/21 y su Anexo I establecen un 

procedimiento para el manejo y la adjudicación de Suelo Urbano en El Chaltén; 

Que en el punto 7.1.4 del Anexo I se dispone que, una vez finalizada 

cada etapa de actualización de los expedientes de solicitud de suelo, la autoridad de aplicación 

deberá emitir un acto administrativo en el cual hará constar el listado de los solicitantes por 

orden de mérito; 

Que asimismo, se dispone que, para establecer ese orden de mérito, 

se debe tener en cuenta la antigüedad de la solicitud, según la fecha de la primera petición 

realizada al efecto en el respectivo expediente, de acuerdo a lo previsto en el punto 12.8 inc. 

a); 

Que en el marco de ese procedimiento, en el mes de noviembre de 

2024 se han actualizado los legajos que integrarán el listado de solicitantes que corresponde 

confeccionar, según el orden de mérito antes señalado; 

Que de conformidad con lo establecido en el punto 7.1.4 del Anexo I 

-Manual de Procedimientos Básicos para la Entrega de Suelo Urbano en El Chaltén, dicho 

listado será publicado en el Boletín Oficial Municipal; 

Que a los efectos de dar cumplimiento con la normativa vigente, se 

debe dictar el presente instrumento legal; 

 



POR ELLO: 

LA SECRETARIA DE OBRAS Y URBANISMO 

DE LA MUNICIPALIDAD DE EL CHALTÉN 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.-APRUEBESE el listado de solicitantes de Suelo Urbano en El Chaltén, 

actualizado al día 29 de noviembre del año 2024, confeccionado según el orden de mérito 

establecido en el punto 7.1.4 del Anexo I - Manual de Procedimientos Básicos para la Entrega 

de Suelo Urbano en El Chaltén de la Ordenanza N° 184/21 y modificatorias.- 

 

ARTÍCULO 2º.-PUBLIQUESE la presente Resolución y el listado que se aprueba, por el 

término de un (1) día, en el Boletín Oficial de la Municipalidad de El Chaltén. - 

 

ARTÍCULO 3º.- REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y, cumplido, ARCHÍVESE. – 

 

Leticia A Forto – Raquel A Ranieri  

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION N° 334/ S.O. y U./2.025.- 

 

 



 

LISTADO DE SOLICITANTES POR ORDEN DE MERITO  

 

  Apellido y Nombre D.N.I. ANTIGÜEDAD NOTA 

1 HENRIQUEZ LIS MIRELLA 16.256.881 2001 

2 CHILINSKI FLORENCIA VERONICA 23.277.425 2003 

3 ROBLEDO KARINA 29.756.578 2004 

4 GALLARA HUGO ANTONIO 17.967.357 2008 

5 BALFAGON JAVIER RODRIGO 26.786.733 2008 

6 GARCIA SANTIAGO MARTIN 35.068.920 2008 

7 CABALLERO LUCAS HERNAN 32.885.167 2009 

8 TORREZ, RUBEN SIXTO 16.835.971 2009 

9 SOTO ADRIANA ELISABET 17.570.731 2009 

10 HERNANDEZ LUCRECIA 32.665.963 2009 

11 URCOLA, FERNANDO NICOLAS 33.262.232 2010 

12 MEZA ALEJANDRO VICENTE 34.706.964 2010 

13 ALEGRE PAULA BEATRIZ 25.194.103 2010 

14 SOTO NIETO HECTOR OSCAR 19.009.905 2011 

15 DE ASIS, Jose Francisco - SCANSELA BETIANA SOLEDAD 23.546.924  28.856.134 2011 

16 ECHEVARRIA GOBBEE JAIME 27.255.459 2011 

17 AVILA HUMBERTO 31.244.572 2011 

18 MARRELLA FABIO DARIO - ALESSI MARIA GRACIELA 28.384.707  27.067.730 2012 

19 BOSI MARIA DE LA LUZ 31.440.428 2012 

20 LINICH MATIAS HERNAN  32.532.070 2012 

21 GRANDO, Guido  30.137.748 2013 

22 SOTO SEBASTIAN HORACIO 35.570.855 2013 

23 ZELLA SCHULZ HEBER EXEQUIEL 35.077.065 2014 

24 SILVA, Fernanda Gisele 33.935.578 2014 

25 MEZA DOLORES 24.351.684 2014 

26  VILLALBA, Julia Lourdes  31.982.685 2014 



27 DURAND VADAS MAURO CESAR 30.236.367 2014 

28 MUSCOLINO, Guido Raul - SANCHEZ ROMINA 33.369.572 2014 

29 MEDINA FRANCO OSCAR 39.981.603 2014 

30 OLATE, Andrea Gisele 30,436,354 2015 

31 GAGNA GERMAN 33.788.135 2015 

32 MOYANO LUCIA BELEN - MUÑOZ CESAR JONATHAN 39.297.279 - 35.594.216 2015 

33 GREGORIO JOSE DARIO 34.328.270 2015 

34 SCHULZ ADHARA EFIGENIA 34.721.706 2015 

35 TONINI FLORENCIA CELESTE  32.814.583 2015 

36 FAVA CESAR 17.873.918 2015 

37 MARTINEZ ANALÍA TAMARA  29.364.130 2015 

38 CHIESA LUCAS FRANCISCO 30.743.767 2015 

39 ESTRADA CRISTIAN NICOLAS 40.659.870 2015 

40 RE JUAN IGNACIO 29.555.480 2015 

41 ZAFFRANI CELINA 31.440.350 2015 

42 SINIAWSKI ROMINA PAULA 28.643.140 2016 

43 IBACACHE JOSE NORBERTO  16.206.136 2016 

44 BENITEZ MARIA DEL CARMEN 34.597.980 2016 

45 MARCONE ORNELA CLAUDIA 34.481.617 2016 

46 LURBE JULIANA 31.440.371 2016 

47 ROZAS FACUNDO MARTIN 26.939.609 2017 

48 ESTRADA ROMAN DAVID 32.009.041 2017 

49 LEDESMA JUAN CARLOS - ROSS PAULA BEATRIZ 30.023.577-33.402.782 2017 

50 GARCIA JOSÉ DOMINGO - SHORT DAIANA M. 34.597.987 - 37.684.402 2017 

51 PRETEL ADELA BEATRIZ - VILTES ELADIO ISIDRO 31.725.615 - 26.572.501 2017 

52 NEME MARIANA 32.184.905 2017 

53 CAÑUMIL BERNARDINO AMBROSIO 29.850.817 2017 

54 BEROIZ ROXANA MAGDALENA 29.439.778 2017 

55 ESCOBAR CARLOS GABRIEL 30.962.843 2017 

56 SHAPIRO VERONICA 32.908.067 2017 

57 JARA EMILIO SANTIAGO - ESTRADA SILVANA 29.947.756 2017 



58 COCA YAMIL ESTER 38.976.661 2017 

59 TISSERA NOELIA SOLEDAD  30.047.369 2017 

60 HERNANDEZ JORGE RUBEN - FABIANO AGUSTINA 29.199.103 2017 

61 SOROKOUMSKY IVAN WALTER - HERNANDEZ FERNANDA  29.058.819 - 24.834.552 2017 

62 LUPORI LAJE MARIANO EMILIO 34.512.178 2018 

63 ROLDAN AGUSTIN DAVID 38.793.989 2018 

64 MERINO BAYGORRIA ANA LAURA 32.099.957 2018 

65 BUSTINGORRY BIANCOTTI BRENDA AYELEN 29.344.724 2018 

66 SANTAMARIA FRANCISCO MARTIN - MIÑO AILEN FERNANDA 35.179.233 - 35.179.284 2018 

67 ZARZA GUSTAVO EZEQUIEL 40.534.879 2018 

68 MARTINEZ RAMON - LOPEZ GRISELDA 26.265.894 2019 

69 MASIAS ROCIO YOLANDA 33.285.794 2019 

70 TALBOT PATRICIO HERNAN 30.394.613 2019 

71 VIGGIANO PAOLA LIZET - DENIS RICARDO ANTONIO 24.988.513  28.825.107 2019 

72 TORRES MARIA LUISA 24.252.788 2019 

73 AGUILO MARCOS EMMANUEL  34.721.747 2019 

74 BERGNA MARIA PAULA 31.256.065 2019 

75 ACEVEDO MONICA ALEJANDRA - MUÑOZ PABLO ALBERTO 38.237.993  34.406.750 2019 

76 SOTO LEILA MELINA 32.969.558 2019 

77 SALAS CINTIA VANINA 27.805.429 2019 

78 AUSIMOUR CARLA DANIELA  36.168.009 2019 

79 SCHAFFER MARIANO HERNAN - EGUIA JULIANA 33.909.846 2019 

80 KROUSSOTTSI MARIANELA 27.236.090 2019 

81 BADANO NATALIA 30.560.603 2019 

82 BOTTOLI ANA INES 29.690.502 2019 

83 BAEZA ARANEDA FRANCO - NAVARRETE LETICIA 33.242.876 2019 

84 ARAYA FLAVIO EZEQUIEL  29.199.130 2019 

85 MONTALDO MARIANA INES 28.306.101 2019 

86 SACCO MAURO EZEQUIEL 37.704.841 2019 

87 GALARZA ROMINA BELÉN 33.521.331 2019 

88 TELLO MELISA PAOLA  33.115.872 2019 



89 TARSITANO MERCEDES 38.521.042 2019 

90 SVAMPA SOFIA 37.763.777 2019 

91 VERAS MARIA GABRIELA 14.867.656 2019 

92 CAMPOS MAURO FABIAN 39.987.516 2019 

93 CROSA VALERIA ANDREA 31.757.723 2019 

94 RODRIGUEZ BURGUEZ VALERIA 29.369.040 2019 

95 MORENO HUEYO IGNACIO MIGUEL 26.894.081 2019 

96 LOPEZ RODRIGO ALBERTO - CARDOZO KAREN NAHIR 41.607.633 2019 

97 ZAPORTA LAURA GABRIELA 29.581.265 2019 

98 BENITEZ ROBERTO 16.788.806 2019 

99 CONTARDO SANDRA MARIA 24.921.344 2019 

100 MENENDEZ COBREROS MACARENA NAHIR 27.711.314 2019 

101 MOLINA BRAIAN ALEM 40.982.256 2019 

102 PIÑERO BRUNEL NATACHA SOLEDAD 36.637.371 2019 

103 DELGADO LAURA LUCÍA 31.440.568 2019 

104 GARIN MAXIMILIANO GASTÓN 29.530.992 2019 

 




